
Červencová výstava na
kraji: když graffiti
překračuje své hranice

26. 06. 2025 10:00

Výběr autorů, kteří vyšli z prostředí graffiti, ale jejich tvorba dalece
přesahuje hranice této subkultury přiblíží červencová výstava ve
vestibulu krajského úřadu, která nese název Postgraffiti. Vystavení
umělci navazují na tradici pouličního umění, zároveň však svým
osobitým stylem a autorským přístupem mění jeho formy a význam.

Návštěvníci se mohou těšit na široké spektrum médií – od velkoformátových pláten a objektů
až po prostorové instalace a site-specific intervence. Každé dílo nabízí jedinečný pohled na
městské vizuální prostředí, jeho proměnu a estetické možnosti v kontextu výstavního prostoru.

„Vestibul Krajského úřadu Libereckého kraje je řadu let prostorem pro nejrůznější výstavy. Každý
měsíc se tu zájemcům a příchozím do úřadu představuje nová výstava, nové téma,“ uvedla Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

Na výstavě se představí výrazné osobnosti současné postgraffiti scény: Catmouse, Lejsek,
Obrasakrobad, Saon, Scay, Spord, Stroy, Trnka, X-Dog a Yuode. Tito umělci se osvobozují od
dogmat klasického graffiti a hledají nové výtvarné prostředky.

Kurátorský výběr klade důraz na autenticitu, vývoj a výtvarný přesah. Výstava ukazuje, že
graffiti nemusí být jen protestem nebo podpisem, ale i promyšleným uměleckým gestem, které
má své místo v galerijním prostoru.

Vernisáž se koná ve středu 2. července v 17 hodin. Výstava je přístupná o pondělcích a středách
od 8.00 do 17.30, v úterky a čtvrtky od 8 do 16 a o pátcích od 8 do 15 hodin. Potrvá do 31.
července.


